
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩ НАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от » декабря 2017 года № /9

г. Омск

Об утверждении перечня показателей результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности Государственной жилищной 

инспекции Омской области на 2018 год

Во исполнение подпункта 1 пункта 2 постановления Правительства 
Омской области от 13.12.2017 № 385-п «Об утверждении Методики оценки 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности 
органов исполнительной власти Омской области» (далее -  Методика) 
приказываю:

1. Утвердить на 2018 год перечни показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Государственной 
жилищной инспекции Омской области (далее - Инспекция) при осуществлении 
регионального государственного жилищного надзора (Приложение № 1) и 
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами (Приложение № 2).

2. Расчет значений показателей осуществлять на основе статистических 
итоговых данных Инспекции, полученных по результатам отчетного периода 
осуществления контрольно-надзорной деятельности в рамках соответствующих 
видов надзора и контроля.

3. Результаты итоговой оценки результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности Инспекции направить в Министерство 
экономики Омской области не позднее 1 марта 2019 года.

Начальник С.В. Плисов



Приложение № 1 
к приказу Государственной 

жилищной инспекции 
Омской области 

о'ы^ М  2<& // №

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей результативности 

и эффективности контрольно-надзорной деятельности 
при осуществлении регионального государственного жилищного надзора

Номер
(индекс)

показателя

Наименование показателя 
(группы показателей)

Комментарии к порядку установления

А. Показатели результативности контрольно-надзорной деятельности, 
отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, 
выражающийся в минимизации причинения им вреда

Данные для разработки показателей отсутствуют
Б. Показатели эффективности контрольно-надзорной деятельности, 
отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, 
выражающихся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом 
задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов Омской 
области и административных и финансовых издержек подконтрольных 
субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных 
мероприятий

Данные для разработки показателей отсутствуют
В. индикативные показатели контрольно-надзорной деятельности, 
характеризующие ее различные аспекты
В.1 Доля плановых проверок, 

проведенных в 
отношении субъектов 
(объектов), в разрезе 
категорий риска (классов 
опасности)

Данные для разработки показателей 
отсутствуют, в связи с неприменением 
Инспекцией риск-ориентированного 
подхода при осуществлении 
государственного контроля.
В соответствии с Методикой 
показатель равен нулю.

В.2 Доля выданных 
предостережений о 
недопустимости 
нарушения обязательных 
требований

Показатель устанавливается в 
процентах как отношение общего 
количества выданных 
предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований к 
общему количеству административных 
наказаний, наложенным по итогам 
проверок



в.з Доля заявлений органов 
государственного 
контроля (надзора), 
направленных в органы 
прокуратуры, о 
согласовании проведения 
внеплановых выездных 
проверок, в согласовании 
которых было отказано

Показатель устанавливается в 
процентах от общего числа 
направленных в органы прокуратуры 
заявлений в том числе заявлений о 
согласовании проведения внеплановых 
выездных проверок, в рамках 
лицензионного контроля, в 
согласовании которых было отказано

В.4 Доля проверок, 
результаты которых были 
признаны
недействительными

Показатель устанавливается в 
процентах и учитывает долю проверок, 
результаты которых были признаны 
недействительными, в том числе по 
решению суда и по предписанию 
органов прокуратуры

В.5 Доля выполнения 
утвержденного плана 
проведения 
профилактических 
мероприятий

Показатель устанавливается в 
процентах как отношение общего 
количества проведенных 
профилактических мероприятий к 
общему количеству профилактических 
мероприятий, предусмотренных 
утвержденным планом проведения 
профилактических мероприятий



Приложение № 2 
к приказу Государственной 

жилищной инспекции 
Омской области 

от j? /. Ц. &/? N° S9

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей результативности 

и эффективности контрольно-надзорной деятельности 
при осуществлении лицензионного контроля за осуществлением 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

Номер
(индекс)

показателя

Наименование показателя 
(группы показателей)

Комментарии к порядку установления

А. Показатели результативности контрольно-надзорной деятельности, 
отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, 
выражающийся в минимизации причинения им вреда

Данные для разработки показателей отсутствуют
Б. Показатели эффективности контрольно-надзорной деятельности, 
отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, 
выражающихся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом 
задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов Омской 
области и административных и финансовых издержек подконтрольных 
субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных 
мероприятий

Данные для разработки показателей отсутствуют
В. Индикативные показатели контрольно-надзорной деятельности, 
характеризующие ее различные аспекты
В.1 Доля плановых проверок, 

проведенных в 
отношении субъектов 
(объектов), в разрезе 
категорий риска (классов 
опасности)

Данные для разработки показателей 
отсутствуют, в связи с неприменением 
Инспекцией риск-ориентированного 
подхода при осуществлении 
государственного надзора.
В соответствии с Методикой 
показатель равен нулю.

В.2 Доля выданных 
предостережений о 
недопустимости 
нарушения обязательных 
требований

Показатель устанавливается в 
процентах как отношение общего 
количества выданных 
предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований к 
общему количеству административных 
наказаний, наложенным по итогам



проверок
в.з Доля заявлений органов 

государственного 
контроля (надзора), 
направленных в органы 
прокуратуры, о 
согласовании проведения 
внеплановых выездных 
проверок, в согласовании 
которых было отказано

Показатель устанавливается в 
процентах от общего числа 
направленных в органы прокуратуры 
заявлений в том числе заявлений о 
согласовании проведения внеплановых 
выездных проверок, в рамках 
лицензионного контроля, в 
согласовании которых было отказано

В.4 Доля проверок, 
результаты которых были 
признаны
недействительными

Показатель устанавливается в 
процентах и учитывает долю проверок, 
результаты которых были признаны 
недействительными, в том числе по 
решению суда и по предписанию 
органов прокуратуры

В.5 Доля выполнения 
утвержденного плана 
проведения 
профилактических 
мероприятий

Показатель устанавливается в 
процентах как отношение общего 
количества проведенных 
профилактических мероприятий к 
общему количеству профилактических 
мероприятий, предусмотренных 
утвержденным планом проведения 
профилактических мероприятий


